
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

г. Качканар 
 
02.06.2015 № 740 

 
О  создании межведомственной рабочей группы по разработке плана 
предупреждения и ликвидации природных пожаров на территории 

Качканарского городского округа  
 

     В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ  
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного  
и техногенного характера», на основании  решения комиссии Правительства 
Свердловской области по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций и обеспечения пожарной безопасности от 19.05.2015 № 3, в целях 
реализации полномочий по организации пожарной безопасности  
на территории городского округа Администрация Качканарского 
городского округа 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Создать межведомственную рабочую группу по разработке плана 
предупреждения и ликвидации природных пожаров на территории 
Качканарского городского округа (прилагается). 

2. Руководителю межведомственной рабочей группы по разработке 
плана предупреждения и ликвидации природных пожаров на территории 
Качканарского городского округа: 

1) подготовить проект Плана предупреждения и ликвидации 
природных пожаров на территории Качканарского городского округа в срок 
до 01 июля 2015 года; 

2)  провести мониторинг состояния обстановки земель городского 
округа и формой собственности земель населенных пунктов, на которых 
расположены леса. По результатам мониторинга и анализа ситуации 
определить комплекс мер по всестороннему урегулированию правовых          
и иных соответствий, с последующим принятием мер пожарной 
безопасности. 

 
3.  Для подготовки Плана предупреждения и ликвидации природных 

пожаров на территории Качканарского городского округа членам 

 



  

межведомственной рабочей группы направить предложения в адрес 
руководителя группы. 

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Качканарское 
время» и обнародовать на официальном сайте Качканарского городского 
округа в телекоммуникационной сети общего доступа «Интернет». 

 
 
 
 

Глава городского округа                                                                С.М. Набоких 



  

 
 

УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации 
Качканарского городского круга  
от 02.06.2015 № 740   
«О создании межведомственной 
рабочей группы по разработке 
плана предупреждения и 
ликвидации природных пожаров  
на территории  Качканарского 
городского округа» 
 

 
СОСТАВ  

межведомственной рабочей группы по разработке плана 
предупреждения и ликвидации природных пожаров на территории  

Качканарского городского округа 
 
 

1. Зюзь  
Владимир Иванович  

 - заместитель главы администрации 
Качканарского городского округа, 
руководитель группы.  

Члены межведомственной группы: 
2. Касимов 

Кирилл Наилович  
 

 - начальник отдела  городского хозяйства, 
транспорта и связи Администрации 
Качканарского городского округа; 
 

3. Корниенко 
Алексей Викторович  
 

 - начальник ФГКУ «11 ОФПС по 
Свердловской области» (по согласованию)  
 
 

4. Полудницын  
 Евгений Юрьевич  
 

 - начальник Отделения надзорной 
деятельности Качканарского городского 
округа и Нижне-Тагильского городского 
округа ГУ МЧС России по Свердловской 
области (по согласованию) 
 

5. Попова 
Ирина Николаевна 

 - начальник отдела по делам гражданской 
обороны, чрезвычайных ситуаций и мобили-
зационной подготовке и безопасности Ад-
министрации Качканарского городского 
округа; 
 

6. Скутина  
Светлана 
Анатольевна  

 - специалист 1 категории отдела городского 
хозяйства транспорта и связи Администра-
ции Качканарского городского округа; 



  

  
7. Соложнин 

Евгений Сергеевич  
 

 - лесничий Качканарского участка 
Государственного казённого учреждения 
Свердловской области «Верхотурское 
лесничество» (по согласованию) 
 

8. Шерер 
Пётр Андреевич 
 

 - руководитель ВДПО по Качканарскому 
городскому округу (по согласованию). 

    
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

 
И.Н. Попова, 6 97 18 
 


